	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 29-2008

	Од 14.07 до 21.07.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2517
	1446
	1679
	462
	6104
	6915,4
	61,8 %
	301,269

	Инфекција на долни респираторни патишта
	398
	208
	519
	397
	1522
	1790,8
	15,4 %
	75,12

	Исипна треска
	32
	2
	1
	0
	35
	4,8
	0,4 %
	1,727

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	857
	469
	662
	224
	2212
	1421,8
	22,4 %
	109,176

	Крвава дијареа
	1
	1
	1
	0
	3
	1
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	2
	5
	2,4
	0,1 %
	0,247

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3805
	2128
	2864
	1085
	9882
	10136,4
	100 %
	487,736


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	318
	177
	188
	62
	745
	795,8
	64,4 %
	397,968

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	22
	36
	31
	133
	154,6
	11,5 %
	71,047

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,534

	Водена дијареа
	115
	38
	100
	24
	277
	164,8
	24 %
	147,969

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	477
	238
	324
	117
	1156
	1116,4
	100 %
	617,518


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	101
	85
	169
	44
	399
	488,4
	62,3 %
	354,198

	Инфекција на долни респираторни патишта
	12
	9
	55
	41
	117
	91
	18,3 %
	103,862

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	17
	50
	27
	124
	79,8
	19,4 %
	110,076

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	143
	111
	274
	112
	640
	659,2
	100 %
	568,136


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	125
	73
	89
	27
	314
	539,8
	59,8 %
	180,478

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	13
	37
	47
	119
	213
	22,7 %
	68,398

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	14
	46
	12
	92
	107,2
	17,5 %
	52,879

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	167
	100
	172
	86
	525
	860,8
	100 %
	301,755


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	132
	188
	51
	592
	672,4
	66,2 %
	384,725

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	14
	42
	50
	130
	158
	14,5 %
	84,484

	Исипна треска
	31
	0
	0
	0
	31
	0
	3,5 %
	20,146

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	54
	30
	31
	26
	141
	104,4
	15,8 %
	91,632

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	330
	176
	261
	127
	894
	935
	100 %
	580,987


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	159
	96
	100
	23
	378
	428
	52,2 %
	321,987

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	16
	56
	30
	134
	160,6
	18,5 %
	114,144

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	1,8
	0,3 %
	1,704

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	83
	55
	49
	21
	208
	111,4
	28,7 %
	177,178

	Крвава дијареа
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	0,3 %
	1,704

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	169
	206
	74
	724
	701,8
	100 %
	616,716


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	630
	308
	309
	86
	1333
	1447,8
	64,6 %
	225,758

	Инфекција на долни респираторни патишта
	138
	63
	89
	61
	351
	425,2
	17 %
	59,446

	Исипна треска
	0
	1
	1
	0
	2
	1,4
	0,1 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	189
	88
	71
	26
	374
	202
	18,1 %
	63,341

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,169

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,8
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	958
	460
	471
	173
	2062
	2077,6
	100 %
	349,222


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	245
	122
	90
	21
	478
	536,4
	58 %
	476,209

	Инфекција на долни респираторни патишта
	21
	8
	22
	20
	71
	112,2
	8,6 %
	70,734

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	125
	65
	71
	13
	274
	154,8
	33,3 %
	272,974

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	391
	196
	183
	54
	824
	804,2
	100 %
	820,913


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	79
	81
	110
	38
	308
	396,4
	51,2 %
	292,959

	Инфекција на долни респираторни патишта
	11
	15
	30
	22
	78
	94
	13 %
	74,191

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	70
	32
	81
	32
	215
	149,8
	35,8 %
	204,501

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	160
	128
	221
	92
	601
	640,8
	100 %
	571,651


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	348
	164
	198
	47
	757
	816,4
	60,2 %
	244,053

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	31
	91
	50
	236
	210,2
	18,8 %
	76,085

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	99
	69
	74
	23
	265
	143
	21,1 %
	85,435

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	511
	264
	363
	120
	1258
	1169,6
	100 %
	405,574


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	291
	208
	238
	63
	800
	794
	66,8 %
	423,323

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	17
	61
	45
	153
	172
	12,8 %
	80,961

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	72
	61
	89
	20
	242
	204,6
	20,2 %
	128,055

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	2
	3
	0,2
	0,3 %
	1,587

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	393
	286
	389
	130
	1198
	1171
	100 %
	633,926


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 29-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	16
	13
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	89
	46
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Kumanovo
	209
	60
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Skopje Center
	317
	58
	2
	0
	51
	0
	0
	0

	Skopje East
	217
	83
	0
	0
	118
	0
	0
	0

	Skopje North
	253
	69
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Skopje South
	388
	95
	0
	0
	127
	0
	0
	0

	Skopje West
	158
	46
	0
	0
	49
	1
	1
	0

	Gostivar
	138
	45
	0
	0
	128
	0
	0
	0

	Tetovo
	619
	191
	0
	0
	137
	0
	0
	0

	Bitola
	419
	67
	0
	0
	159
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	56
	6
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kicevo
	199
	43
	0
	0
	104
	0
	0
	0

	Resen
	71
	17
	0
	1
	10
	0
	0
	0

	Berovo
	47
	1
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Delcevo
	120
	33
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kocani
	155
	67
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Pehcevo
	18
	0
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Vinica
	59
	16
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Debar
	137
	31
	31
	0
	58
	0
	0
	0

	Ohrid
	61
	38
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Struga
	394
	61
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Krusevo
	17
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	11
	5
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Prilep
	350
	124
	2
	0
	196
	2
	0
	0

	Probistip
	15
	8
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Radovis
	111
	21
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Stip
	352
	42
	0
	0
	191
	0
	1
	0

	Strumica
	289
	78
	0
	0
	166
	0
	0
	0

	Valandovo
	19
	0
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Gevgelija
	128
	13
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Kavadarci
	112
	39
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Negotino
	173
	39
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	91
	21
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Veles
	296
	41
	0
	0
	61
	0
	3
	0
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